Roma fulserunt: leve nec beatæ
copiæ pondus latebris revulsum;
plura sed restant fodienda seri
temporis arte.

Arte, qva summā schola Te salutat
nostra pollentem, celebrat diemque
hanc orans, tandem sibi Te daturam,
o bone! patrem!

Aspero saltu nemorum puella
orba ceu, nec jam genitoris, olim
qvem tulit fatum, memor, aviis qvæ
sola vagatur:

repperit si qvis probus, atqve amore
captus attollit manibus venustam,
nuncupat natam, dicat alterum ipsi
seqve parentem:

icta tum grato petit illa sensu
colla tutoris — schola nostra sic Te
excipit, sic Te vocat alterumqve,
o bone! patrem!

Aureos sollers cumulos recludes
namque thesauri veteris, peritâ
Tu manu, cura vigil ac labore
non gravis ullo.

Ecce, quam dites, numerosa circum
turba Te stipat puerorum, amicum
atque doctorem — Tibi svave ridens
Dania missam

hinc sibi cernet juvenum catervam,
qvæ Tuis donis onerabit aras
et Themistæ altas, Sophiæqve, Hygeæqve
Eusebiæqve.

Tolle robustum, schola! tu superbe
culmen, haud paucis celebrata seclis,
usqve defendas patriæ Camenas,
et decus omne! —

"Tu licet Antiopæ formam Nycteidos, et tu
Spartanam referas laudibus Hermionen,
Et qvascunqve tulit formosi temporis ætas,
Cynthia non illas nomen habere sinet.

— — — — —
Hæc sed *forma* mei pars est extrema furoris;
Sunt *majora*, qvibus, Basse, perire juvat."

Propert.

Elegiar l. 1. El. 4.

De Poetris Græcis.

Quantos in studiis humanitatis, omniq[ue] animi cultura Græci progressus fecerint, videtur illud imprimis testari, q[uo]d non in singulis meliori conditione ingenioq[ue] hominibus, vel hominum singulis ordinibus latebant artes liberales, infesto q[uo]dam limite circumscrip[ta]e, (uti aliorum sæpiissime seculorum ratio fuit), tam vero latet vim suam exserebant, omniaq[ue] ramis velutini suis ita complectebantur, ut ipsa gens ad altum perfectionis gradum posset ascendere. — Pluribus id verbis, atque ab omnibus partibus illustrare, hic non experimur. Unam modo, quæ ad illud probandum non ultima accedat, rem oculis nostris proprius admoveamus.

Mirari qvidem subit, cum nostris temporibus nullæ omnino, qvæ in arte poetica summam adeptæ sint laudem, qvæ vero majorem vel mediocrem etiam obtinuerint, paucæ feminæ reperiantur; extitisse in Græcia tum claras permultas, tum tales præcipue, qvæ maximam sibi gloriam ingenii vindicarent *). Et magis tamen coercitum, atqve a consuetudine hominum eruditorum, ac liberaliori institutione longe remotius fuit feminarum Græcarum vitæ genus quam Nostrarum. Εταιρæ fuisse, aliquis objicit, illarum complures, qvibus liberior ratio vivendi, atqve ad cognitiones multarum rerum, omnemque in artibus facultatem perveniendi via facilior. At si vel hanc illamve εταιρευ putamus dici posse, minime ideo de omnibus idem valet, aut potest probari. Num itaqve in causa amplior ille honos et præmia publica fuere? Num gentis

*) Fateor qvidem, me ex 150 fere libris libellisque, de feminis omnium populorum illustribus, qui ab Oleario in Diss. de Poeir. Græc. citantur, nil pæne potuisse haurire, cum paucos istorum mihi inspicere licuerit; a veritate tamen affirmationem hanc abhorrere haud putaverim.

universæ ingenium? Num indoles denique ipsarum? — Videamus autem de ipsis. — Recensentur, a viris eruditis, Poetiarum Græcarum plusquam septuaginta. (76 numerat Olearius). Ut autem de lyricis atque oratoribus novem, item e tragicis Ptolomæorum seculo πλειας illa notissima, ita ex hisce etiam selectæ novem sunt, quæ ceteras excellerent. Fuisse has novimus: (ordine chronologico) *Sapphonem, Erinnam, Myrtidem, Corinnam, Praxillam, Nossidem, Anyten, Myronem, Telesillam* (v. Epigr. Antipatri in Brunck. An. Vol. 2, pag. 114, XXIII). Ac ne res nobis propositas confundamus, ipsique in tricas conjiciamus, via est nobis eligenda, per quam ordines temporum sequentes tum ex potissimum quædam colligamus, tum adferamus, si quid hic et illic, quæcunque id erit, habituri simus annotandum.

Jam igitur primam illarum delineaturum valde dubium reddi me sentio, exhausta videntem a summis doctissimisque viris fere omnia, quæ huc pertinerent. Cum vero id agam in primis, ut una quasi tabella utcunqve comprehendam eximiarum apud Græcos poetiarum imagines, omittenda minime erit illa omnium longe

inclytissinia, tametsi rudis sit manus, qvæ eam depingere conetur.

*Μναμοσυναν ἐλε θαυβος, ὅτ' ἐκλυε τὰς μελιφωνου
Σαπφους, μη δειπτην Μοισαν ἔχουσι βροτοιες.*

(Anthol. Jacobsii II, p. 19). Sed vere habuisse, testis est tota antiquitas. Oriunda erat, qvæ, post Homerum, evaderet omnium fere Græcorum ingeniorum nobilissima, *Sappho* ex Mitylene Lesbi urbe Ol. 42 v. 44, (Fabr. Bib. Græc. ed. Haries V. 2, p. 137) ita incerto autem patre, ut octo a Suida, qvibus vitam deberet, enumerentur. Verus fuisse creditur Scamandronymus, mater Cleis. Ac. multa sunt, qvæ eam principem, ostendant poetiarum. Nam qvod in Criticorum recensionibus de aliis illarum nullis reperimus, id ei contigit, ut vultus ejus nummis imprimeretur, gemmisqve incideretur, præter alias modos, qvibus Lesbi gratæ civitates studerent nomen ipsius immortalitati mandare. Quin et dramata condidere nonnulli, *Sapphus* nomine inscripta. Imaginem ejus, a Leone pictam possidebant Atienæ Statua ænea a Silanione elegantissime elaborata (posteaqve a Verre sublata) Prytaneum Syracusanum ornabat. Laudibus ejus summis abundabant qvam plurima cum epigrammata, tum veterum testimonia autorum. De ingenio

itaqve ipsius omnes consentiunt. De moribus autem et apud antiquos et recentiores lis semper fuit vehementior. Qvæ qvidem inde præcipue mihi orta esse videtur, qvod duas assumant viri eruditæ Sapphones: Nostram alteram, alteram Eresiam. Habebat Sappho Mitylenæa, (æqve ac postea ejus discipula Damophyla) in contubernio, virgines, qvas ad poesin veluti educabat, et qvarum plures commemorantur. A μαθητριαις autem illis diserte Suidas distingvit nominatqve nonnullas ejus ἔταιρας qvibuscum obscoena qvadam familiaritate vixisse accusatur. Ita igitur reprehensionem omnem a Mitylenæa nostra amo vere alii volunt, ut ad Eresiam istam transfe rant, invitis aliis, qvi hoc vitium Mityleneæ vere inhæsisse contendant. — Verum enim vero, si severiore, omneqve partium studium despici ente animo examinare velimus, qvod adhuc restat, carmen εἰς γυναικαί τε φωμένην, haud facile poterit, ut mea qvidem fert opinio, negari: compositum illud esse *ad feminam*, arguit enim verbum ὀνυρό, qvem conspectus της τε φωμένης voluptate pertentet, similemque diis reddit, arguunt verba ἀδύ φωνασαι et γελαῖς ιμεροεν, qvæ non nisi fæmineas indicare illecebras videntur. Si vero ad feminam esse concedamus, vix illud

qvoqve tollemus, qvod motus hic intimi pectoris corporisqve totius, qvod æstus hic perturbationum vehementissimarum, tantum non in dementiam, animiqve abiens deliqvium, non potest omnino esse apud lyricam poetriam, fictum qvid aut lusus aliquis ineptus. Græcos scilicet eosdem, qvi tanta cum protervitate levitateqve παιδερασιᾳ isti indulgerent, graviores sese adversus hanc τριβαδικην ἀσελγειαν gessisse opinabimur? Sed nauseam movet in hanc rem diutius inquirere. Etiam illa de amore Nostræ erga Phaonem relata agnoscere non volunt. In Eresiam igitur et hoc protinus rejicietur. Num autem Vestalis Sappho fuit? Videntur sane, et ἀισματα εἰς Αφροδίτην et fragmentum:

Δεδυκε μέν α Σελανα etc.

probare contrarium. Eqvidem intelligere non valeo, qvanam tandem ratione tantum attingere posset artis fastigium, nisi alacriori animo instructa et sensibus concitata fervidioribus Hos vero etiam ad vitia impellere posse et solere nemo non fatebitur. Atqve illud ipsum denique est, qvod Sapphonem a ceteris distinxisse poetriis arbisor, ac fecisse, ut nulla adhuc par ei inventa sit; cum major numerus earum, qvæ ad

poesin animum appellerent, vel affectus sine
 ingenio, vel sine veris affectibus haberent inge-
 nium, Sapphonem vero et ingenio et altissimis
 animi sensibus ita alma donasset natura, ut de-
 cima vere per omne ævum Musa appellari me-
 reret. — Qvæ deinde nobis se offert, *Erinna*,
Lesbia, *Sapphus* æqvalis atqve Ἑταιρα, valde ho-
 norificum sibi inter Poetrias nomen vindicabit.
 Puellam admiramur, qvæ cuin anno ætatis 19
 obierit, tantum in arte poetica assecuta est, ut
 versus ejus (secundum Eusth. in Hom. Il. v. 726)
 homericis pares sint judicati. Noluerim tamen
 hoc eam habere vim, ut sit ipsa qvasi alter Home-
 rus existimanda. Qvod si ita esset, majorem certe
 habuisset *Erinna* celebritatem et per omnia tem-
 pora inclaruisset ejus ingenium. Pertinet vero
 laus illa fortasse ad versuum ipsorum μηχανικην,
 ad rythnum, nativam qvandam elegantiam,
 vim aut proprietatem verborum et similia, qvæ
 singulis modo virtutibus contineantur, non
 omnem ingenii magnitudinem efficiant. An-
 tiphonis tamen epigramma non magni *Erin-*
nam facit, qvando Grammaticos taxat, qui in
 poetria Nostra, plebejisqve versificatoribus col-
 laudandis inepte se gerunt: